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Keskerakonna aseesi-
mees Jaanus Karilaid 
tunnistab intervjuus 
Postimehele, et tema 
erakonnal on Ida-Vi-

rumaal probleeme, ehkki pea-
aegu kõikide valimiste järel on 
maakond sügavalt tema erakon-
na värvi: tumeroheline. Kõige tu-
lisemad paigad on Narva ja Jõhvi, 
kuhu erakonna aseesimees ise ai-
tas äsja vallavanemat leida.

Võib öelda, et saite äsja Ida-Viru-
maal tuntuks või vähemalt palju 
tuntumaks kui varem. Aimate ju, 
kuidas?
Aa, ma olen Ida-Virumaal nüüd 
tuntud mees? Saan aru, et kuna 
mu süda valutab ka Valga pärast, 
hakkas mul süda tuksuma Jõh-
vi tuleviku pärast. Nüüd tegelen 
Jõhvi ja Valga tulevikuga.

See on Eesti mastaape arvestades 
vist normaalne – peame kõik kõi-
kide kohtade eest seisma.
Seepärast olen Haapsalu voliko-
gu esimees ja ammust aega tuk-
sub mu süda nii Valga kui Haap-
salu tuleviku pärast.

Jah, kõlab nagu Bermuda kolm-
nurk. Aga ilma naljata. Kas Mar-
tin Repinski palus teilt abi, kui tal 
oli äsja Jõhvis probleem, keda val-
lajuhiks panna? Sest esmalt võeti 
maha keskerakondlasest Max 
Kaur ja siis järsku polnud kedagi 
tema asemele panna.
Ütleme, et «palu-
ma» on liialdus, 
aga oli arutelu sel 
teemal. Erakon-
nas asjad niimoo-
di käivadki, et pa-
kutakse inimesi 
välja. Aga päeva 
lõpuks – rõhutan 
seda – otsustab 
ikkagi kohalik vo-
likogu. Kandidaat, 
kes välja sõelutakse, läheb koha-
like volikoguliikmete ette, vas-
tab küsimustele ja kui ta on sel-
le eksami läbinud, ongi tal šanss 
saada vallavanemaks. Nagu ma 
aru saan, saigi Jüri Konrad Jõh-
vis häältega 11:10 vallavanemaks.

Kui hästi te ise Jüri Konradit tun-
nete?
Arvan, et tunnen teda julgelt üle 
viie aasta. Oleme erinevates olu-
kordades koostööd teinud era-

konnasiseste protsesside suuna-
misel. Pean teda inimesena sel-
liseks, kes hoiab kokkulepetest 
kinni ja on meeskonnamängija. 
See, kuidas ta nüüd Jõhvi vallava-
nemana hakkama saab… Ta tead-
vustab endale, et seitsme aasta 
jooksul on sel kohal olnud kahek-
sa vallavanemat. Olemaks edu-
kas, peab eriti meeskonnamän-

gija rolli tähtsus-
tama – kuidas 
sa vallasekretä-
ri, abivallavane-
mate ja 11 [koa-
litsiooni kuuluva] 
volikoguliikmega 
läbi saad; võibolla 
otsida ka laiemat 
kandepinda. Seal 
pole kellelgi või-
malik ajada oma 

isiklikku poliitilist plaani.

Mulle edastati kohe suur hunnik 
n-ö komprat Jüri Konradi kohta, 
mis saadeti Valgast Jõhvi volikogu 
liikmetele, kui oli saanud teata-
vaks, et temast võib saada Jõhvi 
vallavanem. Niisugust üle-eestilist 
koostööd polegi varem täheldanud.
Sellise kompromiteeriva mater-
jali otsimine, sorteerimine ja le-
vitamine, kuulujuttude levitami-
ne, on kahjuks mõnes piirkonnas 

tavapärane poliitiline praktika. 
Täna pole veel keegi minu post-
kasti uue Jõhvi vallavanema koh-
ta sellist materjali saatnud, aga ju 
nad siis teavad, kellele saata.

Repinski enda positsioon on Ida-
Virumaal veidi küsitav – tegu po-
le ju isegi piirkonna juhiga. Kuidas 
teie näete, kellena ta seal esineb?
Ta on ju saanud oma parlamen-
dihääled Ida-Virumaalt. Keskera-
kond sai eelmistel kohalikel vali-
mistel Jõhvi volikokku kolm koh-
ta (praegu on Jõhvi volikogus vaid 
üks Keskerakonda kuuluv inime-
ne – Roman Graf, kes pääses vo-
likokku hoopis nimekirjas Jõhvi 
Eest ja astus alles äsja erakonda 
– T. K.). Ida-Virumaa on meie era-
konnale praegu üldse väljakutse – 
eelkõige Narva ja Jõhvi tõttu. Juba 
sel reedel tuleme peasekretäriga 
Ida-Virumaa visiidile, kus suhtle-
me erakonna liikmetega. Üritame 
seal korda ja usaldust taastada. 
Ida-Virumaal oli kunagi väga üht-
ne ja tugev poliitiline meeskond… 
Tänaseks on see kadunud ja ürita-
me seda taasluua.

Mujal Eestis kattuvad Keskerakon-
na piirkonnad tavaliselt maakon-
na piiridega, välja arvatud Tallinn. 
Aga Ida-Virumaal on see jaotus 

keerulisem, seal on suisa kolm 
piirkonda: Ida-Virumaa, Kohtla-Jär-
ve ja Narva. Millest see tuleneb?
Eelkõige on see ehk seletatav 
väga tugevate isiksuste olemas-
oluga. Meil olid omal ajal ka Pär-
nu linn ja Pärnumaa eraldi, aga 
erakonna juhatuses sai tööd teh-
tud ja nüüd on tegu ühtse piir-
konnaga. Eks Ida-Virumaal peaks 
see ka ühtne olema.

Minu meelest talitas Repinski Jõh-
vis erakonnakaaslast Max Kauri 
maha võttes puhtalt JOKK-skeemi 
järgi, sest ta orkestreeris võimu-
vahetust, aga need, kes Kauri 
umbusaldasid, ei kuulu nominaal-
selt Keskerakonda. (Repinski lasi 
ka oma elukaaslasel, keskerakond-
lasest Jekaterina Vassiljeval voliko-
gust taanduda, et asemele tuleks 
Keskerakonna nimekirjas kandi-
deerinud «selgeltnägija» Ilona 
Kaldre, kes on parteitu ja kel pol-
nud seetõttu takistusi Kauri umb-
usaldamisel – T. K.)
Mina ikkagi hindaks kõrgelt ka 
volikogu liikmeid. Ühe inimese 
ületähtsustamine on ses mõt-
tes alati liialdamine. On 11 voli-
kogu liiget ja ju siis igal neist on 
oma põhjus, miks nad endist val-
lavanemat umbusaldasid ja uut 
usaldasid. Arvan, et Repinskil on 

kahtlemata seal oma roll – seda 
ei saa salata. Aga seda ma väga 
üle ei tähtsustaks. 

Aga kas Keskerakond seda ei kar-
da, et Nikolai Ossipenkol, kelle 
kamba Repinski nüüd taas võimu-
le aitas, on pehmelt öeldes kaht-
lane taust ja see võib nüüd teie 
erakonda kahjustada?
Ma ei ole nimetatud isikuga ise 
kunagi kokku saanud. Küll olen 
lugenud väljaannetest, et ta on 
Ida-Virumaal poolmütoloogili-
ne olend. Aga praegu lähtub era-
konna juhatus sellest, et tahame 
võimalikult kiiresti tülid lõpeta-

da, tegeleda Keskerakonna nime-
kirja moodustamisega ja teha pa-
rem tulemus, kui on kolm man-
daati. Kellega ja kuidas me seda 
teeme – eks see ongi meie üles-
anne lahendada. Erakonna juha-
tus peab Jõhvit, Kohtla-Järvet ja 
Narvat Ida-Virumaal väga tähtsa-
teks kohtadeks ja me adume väga 
teravalt tänaseid probleeme seal.

Mullu tunnistasid Keskerakonna 
tipptegijad ise riigikogu valimiste 
järel, et kära, mis tekkis tollal 
Kohtla-Järvele rajatava riigigüm-
naasiumi ümber, võis erakonnalt 
ära võtta võidu valimistel.
Jah. See oli kommunikatsiooni-
kriis küll – valel ajahetkel ja va-
lel teemal. See tõesti nõndaviisi 
juhtus. Poliitilised oponendid lõid 
kahtlemata teadlikult häirekella, 
mis muidugi ei pisenda meie enda 
kommunikatsiooninõrkust.

Kordan eelmist küsimust: kas te 
ei karda, et sama eelmainitud Jõh-
vi juhtum võib saada teile järje-
kordseks kiviks kaelas?
Jõhvis on tõsine probleem. Nagu 
kohalikud teavad: seitsme aasta-
ga kaheksa vallavanemat – see on 
muret tekitav. See näitab, et voli-
kogu on väga erinevate huvigrup-
pide vahel väga killustunud. Mis 
seal täpsemalt taga on, miks ei 
suudeta valla arenguküsimustes 
kokku leppida ja seda koosmeelt 
hoida, sel on vahest palju põhju-
seid. Aga adume selgelt, et on või-
malik ka see, et praegused 11 koa-
litsiooniliiget ei jää kokku. Seda 
näitab lähiaeg, kas uus vallavanem 
ja asevallavanemad on oma ülesan-
nete kõrgusel või mitte. Seegi on 
üks põhjus, miks läheme sel ree-
del Ida-Virumaale ja Jõhvi.

Ida-Virumaa peaks Keskerakonna-
le eriti korda minema, sest vähe-
malt aastast 1996 on see maakond 
olnud riigikogu valimiste järel ala-
ti tumeroheline – Keskerakond on 
seal ruulinud.
Üks asi, millest on juba ka rää-
gitud ja mis võib-olla lahen-
daks identiteedi- ja juhtimiskü-
simusi, oleks Ida- ja Lääne-Vi-
rumaa ühendamine. Poliitilistel 
ja egoistlikel põhjustel see pole 
seni teostunud. Võiks olla üks 
terviklik Virumaa, pole mõtet 
seda märgiliselt ja semantiliselt 
jagada. Juba see jaotus ise teki-
tab erinevaid seoseid. Isiklikult 
pean seda küll debativääriliseks 
mõtteks.


 
reporter

VÕIMUMÄNGUD. Jaanus Karilaiu sõnul on Keskerakonna ühtne meeskond Ida-Virumaal lagunenud. 

«Üritame korda ja usaldust taastada»

Jaanus Karilaiu sõnul tekitab muret asjaolu, et Jõhvis on seitsme aasta jooksul olnud kaheksa vallavanemat.  foto: raul mee

Võiks olla 
üks terviklik 
Virumaa, pole 
mõtet seda 
märgiliselt ja 
semantiliselt 
jagada.

Kohus võttis menetlusse Estonia 
teatri endise juhi Aivar Mäe hagi 
kirjanik Jelena Skulskaja vastu. 
Kirjanik pole veel oma seisukoh-
ti kohtule avaldanud.

«Jah, kohus on selle hagi me-
netlusse võtnud,» kinnitas Posti-
mehele Tallinna haldus- ja ring-
konnakohtu pressiesindaja An-
neli Vilu.

29. septembril võttis Harju 
maakohus menetlusse hagi, mil-
les Mäe nõuab Skulskajalt eba-
õigete andmete ümberlükkamist 
ja kahju hüvitamist. Kohus palus 
Skulskajal oma seisukohad esita-
da 30. oktoobriks.

Mäe kaitsja vandeadvokaat 
Paul Keres ütles, et Skulskaja 
esitas Postimehes ilmunud arva-
musartiklis terve rea valeväiteid. 
«Me nõuame kohtu kaudu nende 

ümberlükkamist, sest kohtueel-
selt me Skulskajalt mingit vas-
tust ei saanud,» lausus Keres Pos-
timehele.

3. juulil Skulskajale saa-
detud nõudekirjas heidab Ke-
res ette valeandmete edasta-
mist ning nõuab nende ümber-
lükkamist. Samal päeval saa-
tis Skulskaja vastukirja Mäe 
nõudekirjale, kus kinnitas, et 
kirjutas Mäe kohta ainult tõde 
ning pole nõus tema ees vaban-
dust paluma ega oma sõnu ta-
gasi võtma.

Nüüd nõuavad Mägi ja tema 
kaitsja kohtueelse õigusabi kulu-
de hüvitamist. «Oleme palunud 
ka mittevaralise kahju kindlaks 
määrata kohtu äranägemisel,» li-
sas Keres.

Kirjaniku kaitsja vandeadvo-
kaat Robert Sarv ütles, et nende 
seisukohad pole veel kohtusse 
saadetud. Küsimusele, kas ko-

hus tuleb keeruline, vastas van-
deadvokaat, et oleneb, mida hin-
nata.

«Ma päris kaitsetaktikat ei 
saa avaldada, kuna me pole veel 
kohtusse oma osa saatnud,» ütles 
Sarv. «Ma ootan väga, et [Esto-
nias toimunut uurinud] usaldusi-
siku raport avaldatakse kogu rah-
vale, kuid selles, mida inimesed 
on rääkinud, on väga palju tõde,» 
lausus Sarv, täiendades, et rapor-
tis saab alati kinni katta need ko-
had, mis kuidagi inimesi identi-
fitseeriksid. «Selle pinnalt ongi 
võimalik seda kohtuasja lahen-
dada,» selgitas ta.

«Kirjanik on see, kes ei karda, 
ja kui sa kardad, siis ära ole kirja-
nik ega ajakirjanik,» kommentee-
ris Skulskaja ning lisas, et  vastu-
tab oma sõnade eest. Ta selgitas, 
et pärast Eesti Ekspressis avalda-
tud artiklit, kus keegi allikatest ei 
julgenud nimega esineda, ei saa-

nud ta vait olla ja kirjutas oma 
kogemusest Mäe alluvuses töö-
tamisega. «Ma usun, et kohus on 
õiglane,» lisas Skulskaja.

«Ma ei tea, mis teistest ini-
mestest saab, aga praegu tun-
dub, et ainus inimene, kes on 
julgenud asjast avalikult rää-
kida, on saanud tema (Mäe – 
toim) pahameele enda kanda,» 
lausus Sarv.

Kerese sõnul pole selline sei-
sukoht loogiline. «Meil on oma 
nime all esimese artikli all sisu-
liselt kaks isikut – AS Ekspress 
Meedia ja ajakirjanik,» selgitas 
Keres, lisades, et esimese vastu 
on imelihtne kohtusse minna ja 
ka ajakirjaniku vastu on võima-
lik hagi esitada, kuid selleks on 
vaja tõendeid selle kohta, kes on 
aja leheartiklite allikad. «Sellega 
oleme natukene aega tegelenud 
ja pilt hakkab klaaruma,» lisas 
Keres.

Kohus võttis menetlusse Aivar Mäe hagi Jelena Skulskaja vastu
- 
loora-elisabet.lomp@postimees.ee

Jelena Skulskaja ja Aivar Mäe.  foto: kollaaž
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Välisministeerium soovitab reisimist vältidaVälisministeerium naasis kevadel viiruse 
esimeses faasis kehtinud reisihoiatuse juur-
de ja soovitab igasugusest rahvusvahelisest 
reisimisest hoiduda. Terviseameti andme-
te järgi oli eilse seisuga Eestis 16,1 koroona-
viirusega nakatunut 100 000 elaniku kohta. 
Sellest tulenevalt võivad riigid kehtestada 
Eestist reisijatele täiendavad piirangud. Kui 
reisimine on vältimatu, palub välisministee-
rium täpsustada Eesti kodanikele kehtivaid 
reegleid vastava riigi ametkonna kodulehel, 
registreerida oma reisid veebilehel Reisi Tar-
galt ning hoida silm peal olukorral ja piiran-
gutel riigis, kuhu minnakse. PM

Valitsus pakub erandkorras kriisitoetust Valitsus otsustas eile muuta osaliselt muusi-
ka- ja ka filmivaldkonna toetuse taotlejatele 
kehtestatud nõudeid ning jagada kriisi mõju 
leevendamiseks esimestest taotlusvoorudest 
jaotamata jäänud raha uues taotlusvoorus. 
«Riik toetab kultuurikorraldajaid, kelle te-
gevuse jätkumine võiks muidu sattuda väga 
suure küsimärgi alla. Nii saab Eesti kultuu-
rielu kriisist väljuda vähemalt sama tugeva-
na, kui sinna satuti, või isegi tugevamana,» 
ütles kultuuriminister Tõnis Lukas (Isamaa). 
Valitsuse otsusega kaotatakse toetussumma 
ülempiir, mis tagab organisatsioonidele, kel-
le kahju on üle 15 000 euro, võimaluse taot-
leda toetust kogu kahju ulatuses. PMEesti tudengisatelliit Hämarik jõudis orbiidileEbasoodsate ilmaolude tõttu mitu korda ära 

jäänud kanderaketi Vega start toimus lõ-
puks eile varahommikul. Vegaga jõudis or-
biidile ka Tallinna Tehnikaülikooli (TTÜ) tu-
dengite ja ASi Datel koostöös valminud tei-
ne tudengisatelliit Hämarik. Esimene TTÜ 
tudengisatelliit Koit startis eelmise aasta 
5. juulil raketiga Venemaalt. Koit ja Hämarik 
on kuubik-satelliidid mõõtudega 10 x 10 x 10
sentimeetrit. Mõlemad on ehitatud Maa 
vaatlemiseks kosmosest: satelliidid teevad 
pilte ja videoid, mille abil saab jälgida sünd-
musi, kaardistada Maad ja jälgida taimkat-
te elu. Satelliidiprogrammis on kuue aasta 
jooksul kaasa löönud üle 150 tudengi. PM

22 523 rikkumist tuvastasid augustis Eesti maanteede äärde paigutatud kiiruskaamerad.
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Yana Toom: inimesed ootavad Narvas võimuvahetust

N arva linnas hakati mingil ajal kõnelema kolme õe võimupöör-dest. Ilmselt nimeta-ti Katri Raiki, Ya-na Toomi ja Kristina Kallast kolmeks õeks nii Tšehhovi näiden-di kui ka kolme vä-gilase järgi. Kallas pole Narvas praegu eriti pildil, küll jõuab Brüsseli-Tallinna-Narva vahel lennata Yana Toom, kes juhib ametlikult ka piirilinna keskera-kondlasi.
Olete Keskerakonna Narva piir-konna juht 2016. aasta algusest. Ainuüksi selle tõttu peaks teilt küsima kommentaari Narva voli-kogus toimuva kohta, kus juba juulis ja siis augusti lõpus plaani-ti avaldada umbusaldust linnavo-likogu esimehele Irina Janovitšile ja linnapea Aleksei Jevgrafovile. Mis vaade teil sealsele olukorrale on?

Ma pole seda meelt, et kogu seltskonda, kes sammus uhkelt erakonnast välja, erakonda ta-gasi võtta. Arvan, et mis tehtud, see tehtud. Omletist enam mu-ne ei saa. Aga umbusaldamise taga ma pole mingilgi moel.
Kui omletist pole enam võimalik mune tagasi võtta, mida siis Kesk-erakond Narvas ja Narvaga teie meelest tegema peaks?Praegu on kolm varianti. Üks on see, mille taga on endised kesk-erakondlastest volikoguliikmed, kes levitavad linnas kuulujut-te, et erakond ootab neid taga-si. Mõni võibolla ootab, aga vas-tavat seisukohta juhatuses, et homme võtame tagasi, pole. See on üks võimalus, et nad tule-vad erakonda tagasi ja kõik jät-kub vanaviisi. Et nad lähevad Keskerakonna logo all valimis-tele ning istuvad võimul edasi.Kui oleks ainult minu otsus-tada, välistaksin selle võimalu-se kohe. Aga see pole ainult mi-nu otsustada. Selge, et tulevad vastavad arutelud, aga ma ei näe sellele mõttele ka erakonna sees toetust. Teine variant on, et Keskerakond teeb oma nime-kirja ja läheb nõnda valimiste-le. Aga ega me siis vist neid va-limisi võidaks, nagu meil Narva linnas seni kombeks on olnud. 

только в профиль» – toim). Mit-te et seesama erakond, vaid ko-gu aeg on võimul ühed ja samad inimesed. Asi stagneerub. Lin-napea Aleksei Jevgrafov on uus nägu. Aga väldiks tema kiitmist sel lihtsal põhjusel, et ei taha an-da signaali, et Yana Toom piki-silmi ootab Jevgrafovit Kesk-erakonda. Ei oota, aga tean, et see on jutt, mida ta ise ümber ei lükka.
Püüdes veidi uurida kohaliku vo-likogu enamuse salapärast elu, tundub, et paljud valitseva frakt-siooni liikmed ise samuti eriti ei tea, mis ja miks Narvas toimub.On ju avalik saladus, et nen-de seas on sisemine konflikt, sest volikogu esimees Janovitš hakkas väga jõuliselt reformi-ma haridusvaldkonda ja tegi seda oma inimestega läbi rää-kimata. Tegu on bütsantsliku käitumisega – mina olen üle-mus, aga sina oled loll! Praegu konflikt vaibus, sest miks umb-usaldust, mida mainisite, ei tu-le? Sest inimestega «räägiti lä-bi». Valitseval seltskonnal on meeletu administratiivne res-surss käes. See, kes sõna ei kuu-la, riskib sellega, et jääb Narva linnas tööta. Ja seal pole lihtne tööd leida.

Toon lihtsa näite. Seitsmen-dat aastat korraldab minu bü-roo juristide tasuta konsultat-sioone ja me teeme seda aeg-ajalt ka Narvas. Eranditult kõik kaebused, mis linnakodanikelt laekuvad, on seotud kohaliku linnavõimuga. Tallinnas küsi-takse, kuidas abielu lahutada, 

Tallinna 
ühissõidukites lõpetati 

paberpiletite müükTallinna linnavolikogu võttis eile vastu mää-ruse, millega lõpetati pealinna ühissõidukites paberpiletite müük. Volikogu leidis, et paberpiletite müügist loobumine aitab juhti-del keskenduda põhi-tööle ja pidada paremi-ni kinni sõidugraafi-kust. Edaspidi kehtivad vaid e-piletid. PM

Kaitsja taotleb Allan Kiili kriminaalasja lõpetamist
Tallinna Sadama endise juhi Allan Kiili kaitsja advokaat Aivar Pilv esitas Harju maa-kohtule taotluse vabas-tada Kiil raske haiguse tõttu edasisest kohtu-pidamisest. Kohus andis pooltele aega 8. septembrini, et kujundada seisukoht Aivar Pilve taotluse kohta. PM

TeeT KorsTenreporter

VÕIMUPÖÖRE. Piirilinnas küpseb revolutsiooniline 
situatsioon linnapea Aleksei Jevgrafovi ja 
linnavolikogu esimehe Irina Janovitši vastu.

Võib ka olla, et valmistame ül-latuse, millest ma praegu veel ei räägi. Kolmas variant, mis tun-dub mulle praegu kõige loogili-sem, on, et paneme opositsioo-niga seljad kokku, teeme vali-misliidu ning alustame puhtalt lehelt.

Narva on seega järgmistel kohali-ke omavalitsuste valimistel koht, kus erakonnanimekirju pole? Mui-du on üle väiksemates maakoh-tades sellised nimekirjad nagu Ko-dumuru ja Kindel Kodu.Ma ei ütleks, et Yana Toom ja Katri Raik päris Kodumuru on. Tean, et selle nimekirjaga ühi-neksid aktiivsed Narva inime-sed, kes väldivad erakondi, aga kes lööksid hea meelega kaasa kohaliku elu kujundamisel.
Millise hinnangu annate praegu-sele Narva linnavõimule ja -voli-kogule?

Raske on anda hinnangut, sest see seltskond pole üldse läbi-paistev. Mitte ainult mina pole see, kes ei saa ajalehti lugedes aru, vaid ka opositsiooni liik-med ei saa aru, kuidas otsuseid tehakse ja mis neid otsuseid mõjutab. Ei tahaks mõelda toi-duahela terminites, aga muud võimalust just nagu pole. Tea-me, kuidas näiteks Katri Rai-gil palutakse välja astuda vo-likogu komisjoni koosolekult jne. See pole normaalne.Esiteks pole mingit läbi-paistvust ja teiseks samad näod, ainult külgvaade on teine (te-gemist on parafraasiga vene-keelsest väljendist «Те же яйца, 

Yana Toomi sõnul ei ole Keskerakonnast lahkunud poliitikute tagasivõtmine hea mõte. 

kuidas vormistada pärandust ja elamisluba – seinast seina küsi-mused. Aga Narvas – ainult lin-navõim! Isegi kui probleeme la-hendatakse, lonkab kommuni-katsioon ning inimesed ei saa aru, kus algavad nende õigused ja kus lõpeb linnavõimu päde-vus.

Püüdes teie sõnumit õigesti mõis-ta, küsin üle. Saan aru, et olete valmis käesoleva võimu vastu mi-nema valimisnimekirjaga?Absoluutselt. Kui me tahame linnas midagi muuta… Võibolla see pole ainus võimalus, aga see on kõige loogilisem võimalus. Samas saan aru, et seda ideed ei ole lihtne n-ö maha müüa ei Keskerakonna ega Sotsiaalde-mokraatliku erakonna ridades. Erakondadel on teatavasti vä-ga suured egod – igal pool tahe-takse näha oma erakonna nime-kirja. Aga ma arvan, et eesmärk pühendab abinõu. Antud juhul.Kui uurisin, miks ikkagi pole veel võimul olijaile umbusaldust aval-datud, toodi muu seas välja, et Mihhail Stalnuhhin, kes on prae-

intervjuu

Narva linna poliitiline elu on vii-mased paarkümmend aastat püsinud linna ja riigi vastandu-sel. Narva linnavõim on esine-nud vaesekese ja äraunustatu rollis, keda Eesti riik ei salli. Kuid oleme ausad, aastaid hoidis ka Eesti valitsus end võõrast Nar-vast pigem eemal.Kaua kasutas kohalik võim 

Keskerakonna frantsiisi ja nautis ainuvõimu. Korruptsioonikahtlu-sed sundisid peaminister Jüri Ratast vahele asuma ning Kesk-erakonna fraktsioon lõpetas volikogus oma eksistentsi. Prae-gugi pole Keskerakonna reno-mee Narvas kuigi kõrge. Üheks põhjuseks on ebaselgus küsimu-ses, kes on erakonna Narva rakukese liider: kas Yana Toom, Mihhail Stalnuhhin või hoopis keegi kolmas.
Narva inimesed ei ole oma võimuga rahul, seda kinnitab ka viimane statistikaameti uuring. Kas veel selles volikogu koossei-sus on jõudu võim üle võtta, näitavad lähikuud. Viimaste kuude rahulolematus või-mufraktsiooni sees ja umbusal-

duse surve on pannud linnaas-jad kiiremini edenema. Ja see on väga hea.
Ka seda, milliseks kujunevad järgmised kohalikud valimised Narvas, näitavad lähikuud. Kin-del on, et suur šanss on sellel poliitilisel jõul või poliitilistel jõu-dudel, kes lähevad valimistele loosungi all «Skolko možno?» ehk «Kaua võib?». Kas sellise jõuna esineb mõni erakond või hoopis valimisliit, tuleb selgeks mõelda ja ära otsustada. Narva linna inimeste huvid peavad see-juures olema esipaanil. Igal juhul müts maha selle jõu ees, kes kujundab järgmiste valimiste järel Narva poliitilise kultuuri ümber ja praeguse totaalse toi-tumisahela ära lõhub. 
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Katri Raik: lähikuud on otsustavad
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guse Narva võimu oponent, on karantiinis, sest tuli äsja Kreetalt ega saa umbusaldusel osaleda. Millised on teie ja Stalnuhhini suhted?
Mul ei ole temaga suhteid.

Ma ei pidanudki midagi intiimset silmas.
Pole mingeid suhteid – ta  isegi ei tereta mind. Mišal on Nar-va linnas kaalu ja ta kogub seal kõvasti hääli. Aga temaga  pole lihtne asju ajada. Ka erakonna sees.

Võibolla talle ei meeldi, et ta po-le enam kohapeal staar, kui teie – n-ö ei tea kust – Ida-Virumaale kandideerima tulite?Jah, see ei olnud talle rõõmu-sõnum.
Kui mujalt Eestist Narvat vaada-ta, ei paista sugugi ilus, et koha-liku volikogu istungid toimuvad vene keeles ja osa volikogu liik-meid pole võimelised eesti keeles suhtlema.

Ma ei näe probleemi, kuidas nad omavahel räägivad – rääkigu kasvõi hindi keeles. Probleem on mujal. Poliitik ei pea kõike teadma, ta peab teadma, kelle käest küsida. Ja see, kelle käest küsida, peab valdama eesti keelt ja olema võimeline ka Eesti sea-
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Valitsus arutab eelarvekõne-luste käigus ka senise hai-guspäevade hüvitamise süs-teemi muutmist. Tööandja-te keskliidu juhi Arto Aasa (pildil) sõnul eelistavad tööandjad süsteemi, mille järgi vähe-malt esimene hai-guspäev jääb töö-võtja kanda.
Eriolukorra ajal hüvitas valitsus kahe kuu jooksul ka kolm esimest haiguspäeva. See läks riigile maksma seitse miljonit eu-rot. Tegu on ajutise meetme-ga ning seadust muutma ei hakatud. Ühe ettepanekuna pakkus sotsiaalminister Ta-nel Kiik (Keskerakond) väl-ja idee muuta süsteemi jää-davalt nii, et hüvitist maks-takse alates teisest haigus-päevast. Kui tööandja hüvi-taks viis päeva ning hüviti-se maksmist jätkaks haige-kassa, tähendaks see riigile üheksa miljonit eurot lisaku-lu. Kui tööandja hüvitaks ne-li päeva, oleks riigi lisakulu 15 miljonit eurot, rääkis Kiik Eesti Rahvusringhäälingule.«Kogemuste põhjal võib öelda, et see vähendab olu-liselt süsteemi kuritarvita-mist,» selgitas Aas, miks töö-andjad eelistavad süsteemi, kus esimese haiguspäeva eest maksaks töövõtja. Aa-sa sõnul peaks rahalist koor-

must kandma nii töövõtja, tööandja kui riik solidaarselt. Kiirkorras süsteemi muuta Aasa sõnul ei soovita.«Kui valitsuse silmis on tegemist koroonaviiruse tõr-jumiseks vajaliku kriisiabi meetmega, siis peaks see ole-ma ka riigi finantseeri-tud ja ajutise iseloo-muga. Kiirkorras ja kooskõlastamata uute kohustuste li-samine tööandjate-le pole aga vastuvõe-tav,» sõnas Aas. «Ma arvan, et selle üle tuleb tõsi-ne arutelu, ja ma ei kisu seda välja kogu eelarve ja rahalis-te valikute arutelust, mis sei-sab valitsusel ees lähipäeva-de jooksul,» ei kiirustanud välisminister Urmas Rein-salu (Isamaa) kindlat seisu-kohta välja ütlema.Peaminister Jüri Rata-se (Keskerakond) sõnul on tähtis, et tööl käiv inime-ne saaks haigestumise kor-ral koju jääda, mitte ei peaks haigena tööle minema selle pärast, et tal ei ole võima-lik hüvitist saada. «Eks seda me kindlasti selles eelarve-raamistikus käsitleme. Het-kel kokkulepet ei ole,» ütles Ratas.
Praegu hüvitatakse töö-tajale haiguspäevi alates neljandast päevast. Neljan-da kuni kaheksanda päeva eest tasub tööandja ning ala-tes üheksandast haiguspäe-vast haigekassa.

Rahvusvahelise Kaitseuurin-gute Keskuse teadur Ivo Juur-vee pidas Postimehe otsesaa-tes võimalikuks, et Kreml üri-tas Valgevene sündmuste var-jus Vene opositsioonipoliiti-kut Aleksei Navalnõid siiski närvimürgiga tappa.
Kui palju meenutab Navalnõi juhtum 2018. aastal Sergei Skripali ja tema tütre mürgita-mist Suurbritannias?Erinevusi on rohkem kui sar-nasusi. Sarnane komponent on Novitšoki mürk. Oluline erinevus on see, et kui 2018 toimus mürgitamine väljas-pool Venemaad, siis nüüd ko-dumaal. Teine huvitav erine-vus on see, et kui Navalnõi puhul on täiesti arusaadav, miks oli vaja teda kas tappa või vähemalt korralikult hir-mutada, siis Skripali puhul on see pigem keerukas. Eri-nevalt teistest Venemaalt üle jooksnud luureohvitseridest hoidis Skripal madalat profii-li ja avalikult sõna ei võtnud.Kremli kriitik Mihhail Hodor-kovski leiab, et kui Navalnõid oleks tahetud päriselt tappa, oleks see ka tõrgeteta juhtu-nud. Tema hinnangul oli tege-mist pigem hirmutamisega. Kas teie olete sama meelt?Arvan, et ükskõik, kas tahe-ti tappa või hirmutada, selle mürgi kasutamine ei ole kõi-ge mõistlikum. Doseerimi-

ne niivõrd mürgise aine pu-hul päris keerukas. Mis juh-tus Aleksandr Litvinenkoga 2006. aastal, kui ta Londo-nis polooniumiga mürgita-ti? Ta oli pärast mürgitamist umbes kaks nädalat elus. See doseerimine ei olnud lihtne. Tal oli terve tass teed, mis oli jahtunud. Ta võttis sealt ai-nult ühe lonksu ja tänu selle-le elas veel kaks nädalat. Joo-nuks ta tassi ära, siis oleks ta juba järgmisel päeval sur-nud. Sama oli Skripalide pu-hul. Ka nemad oleksid võinud surra, aga läks väga napilt ja ei surnud.
Kui palju teie näete seost Val-gevene rahutuste ja Navalnõi mürgitamise vahel?Seos on võimalik, aga selles ei saa olla päris kindel. Mee-nutame Eesti iseseisvuse kao-tust 1940. aasta juunis. Ulti-maatum esitati vahetult pä-rast seda, kui Saksa väed olid Pariisi marssinud. Mis tähen-das, et kogu maailma tähele-panu oli loomulikult Pariisil, mitte sellel, mis siin toimus. Ka antud juhul on suurem tä-helepanu Valgevenel. Võib-ol-la oli see lihtsalt mugav hetk.Kolmas variant on see, et filmides tunduvad säära-sed mõrvad väga lihtsad. Pä-ris elus võtab planeerimine ja elluviimine siiski aega ja mui-dugi on oma riigis seda palju lihtsam teha kui välismaal.

Valitsus vaidleb haigushüvitise üle

Juurvee: Novitšokiga tapmine ei ole lihtne

AnnA Põldanna.pold@postimees.ee

ToomAs KAsKtoomas.kask@postimees.ee

Ma vist ei mõjuta eriti Narva elu. Kuidas ma saan seda teha? Ma räägin läbi erinevate inimes-tega, mul on palju kohtumisi. Olin äsja kaks nädalat Ida-Vi-rumaal. Kohtusin sealsete ette-võtjate, tööstuspargi esindajate, lihtsalt inimestega. Räägin, nuu-sutan õhku, vaatan, millised on inimeste ootused. Ja ma tean väga selgelt, et inimesed oota-vad Narvas võimuvahetust.See on veel kord põhjus, miks leian, et esimesena mai-nitud stsenaarium (erakonnast väljaastunud inimeste Keskera-konda tagasi võtmine – toim) poleks õige. See annaks taas sig-naali, et Keskerakond ongi soo – et kõik kulgeb ka edaspidi nii, nagu on aastaid olnud. Esiteks poleks see õiglane, teiseks oleks see rumal, kui me tõesti tahame linnas muutusi.
Kuidas iseloomustaksite Keskera-konna seisu Ida-Virumaal laie-malt?

Inimestel on väga suured ootu-sed ja päris suur segadus seoses Ida-Virumaa tööstussektori õig-lase üleminekuga Euroopa Lii-du roheleppe raames. Kõik on kuulnud, et tuleb mingisugu-ne raha ja seda hakatakse jaga-ma, et õiglane üleminek ikka toimuks. Selgeid signaale, kui-das täpselt seda hakatakse te-gema, mille alusel, kellele jne, pole veel tulnud. Pole ka ime, sest alles see seadus võeti vas-tu. Kohalikel on päris huvitavad ideed, kuidas seda raha kuluta-da. Kohtusin näiteks seltskon-naga, kes tahaks põletada prü-gi, et teha sellest elektrit. Kus-juures tegu oleks süsinikuvaba tootmisega.
Väljumine põlevkiviener-geetikast ei tähenda, et me ei kaevanda enam põlevkivi. See, mille eest maksame ja mida ei tohiks nagu juurde tekitada, on CO2. Kaevandamine iseenesest CO2 ei tekita, me tekitame se-da põletades. Sellega, kuidas edasi minna, on seotud suured ootused ja sellest, kuidas oska-

dusi lugema. Kas igal Narva voli-kogu liikmel on selline inimene olemas, selles ma kahtlen süga-valt. Siit tulenebki, et info, mil-le pealt otsustakse, pärineb vei-di kui kõverpeeglist. Ei saada näiteks aru, mis Tallinnas toi-mub ja kes mida otsustas. Polii-tik ei saa tänapäeval pelgalt uu-diste pinnalt järeldusi teha. Ühe-sõnaga, peavad olema inimesed, kes valdavad keelt, aga nad ei pea olema just volikoguliikmed. Peab olema aparaat.See puudutab ka huvide konflikti, mis tekkis, kui voli-kogu liikmed hääletasid sihtasu-tustele raha eraldamise poolt, millega nad ise on seotud. See tingiski nende lahkumise Kesk-erakonnast, kui nad olid kor-ruptsioonikahtluse saanud. Näi-teks Narva haigla nõukogu liik-med hääletasid volikogu istun-gil Narva haiglale raha eralda-mise poolt. Seda võeti kui kor-ruptsiooni. Minu arvates pole tegu tingimata korruptsiooniga, sest inimesed ei saanud ju raha endale. Aga nad oleks pidanud ennast hääletuse ajaks taanda-ma. Linnavolikogu aparaat pol-nud piisavalt tugev, et neid sel-lest teavitada.
Millised on teie hoovad, millega praegu Narva elu mõjutate?

Narva korruptsioonisaaga • Augustis 2018 esitati kaheksale Narva volikogu Keskerakonna 

fraktsiooni liikmele kahtlustus korruptsioonikuriteos.
 • Peaminister Jüri Ratas teatas, et kõnealused Keskerakonna frakt-

siooni liikmed peavad peatama oma liikmeks oleku linnavolikogus 

ja lahkuma linnaasutuste nõukogudest. • 13 volikogu keskerakondlasest liiget lahkusid selle peale erakonnast 

ja volikogus lakkas sellega olemast ettevõtte Narva Vesi juhi Alek-

sei Voronovi juhitud Keskerakonna fraktsioon. Selle baasil moo-

dustati Voronovi juhtimisel fraktsioon Kodulinn Narva.
 • Linnavolinike korruptsioonikahtlustus lõppes viiele linnavolinikule 

kokkuleppemenetlusega, kahe suhtes menetlus lõpetati.
 • 2019. aasta märtsis mõistis kohus Voronovi korruptsioonikuritegu-

des süüdi. Ta kandis aasta vanglakaristust, ülejäänud aeg nelja aas-

ta ja kuue kuu pikkusest karistusest tuleb tal kanda tingimisi.
 • Ametlikult Voronov linna poliitilises elus ei osale.

Loe ka Lk 2, 10 

me uute ideedega kaasa min-na ning ootusi õigustada, sõl-tub Keskerakonna positsioon piirkonnas.
Kui vaatame reitinguid, siis ühelgi teisel erakonnal pole Ida-Virumaal nii kõrget reitingut, kui on Keskerakonnal. Muidu-gi on meil probleem, et oleme riiklikult olnud enam kui küm-me aastat opositsioonis ja oleme seal olles teatud asju tähtsusta-nud. Nagu n-ö hallid passid ja kodakondsus kõigile. Nüüd tuli-me võimule ja ei andnudki kõi-gile kodakondsust. See pole liht-salt teostatav, kui sul pole vasta-vat koalitsioonipartnerit. Teatud inimesed on selle tõttu pettu-nud. Eriti inimesed, kes mõtle-vad poliitikas Venemaa paradig-mas, kus on üks juhtiv erakond, kes teeb asju nii, nagu ta õigeks peab. Eestis ei tule kunagi olu-korda, kus võimul on üks era-kond – meil on alati koalitsioon. Tuleb vaadata, millises koalit-sioonis saaks seda teostada.

Räägite hallide passide kaotami-sest ja ütlete, et asi on pelgalt koalitsioonipartnerites. Kas tões-ti siis erakonnas endas on ses kü-simuses üksmeel?
Esiteks on peaministri selge arusaam, et see asi tuleb ära teha ja teiseks – isegi olulisem kui peaministri arusaam – on vastav Keskerakonna volikogu avaldus. Et halli passi omanikele tulebki anda kodakondsus ilma eksamiteta, kui nad kinnitavad, et tahavad olla Eesti kodanikud ja on Eesti riigile lojaalsed.Kui räägime koalitsioonist, siis näiteks sotside seas võiks see mõte toetust leida. Seal po-le ses küsimuses üksmeelt, aga olid päris kaalukad poliitikud, kes olid seda meelt. Ka Eesti 200 alustas sellega, et üritas ol-la venelastele meelt mööda. Esi-algses faasis oleks see idee ilm-selt ka nende seas poolehoidu leidnud. Seega tegelikult pole se-da ideed võimatu teostada, aga käesolevas koalitsioonis see po-le võimalik.
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